
STRANA 15 Aktuality / Přehledy ŽN - DUBEN 2024

Klub českých turistů

Klub kardiaků SPCCH

Zubaři o víkendech
1. 4. MUDr. Irena Elčknerova, 

Zahradní 580, Bystřice n/P. /733 152 
435)

6. 4. B Smile s.r.o., Osová Bitýška 
303 (566 536 712)

7. 4. BLADENT s.r.o., Štursova 111, 
NMNM (566 616 904)

13. a 14. 4. MUDr. Eva Peňázová, 
Křenkova 1499, NMNM (722 410 
010)

20. 4. Zubní péče MUDr. Jan Šmí-
dek, Palackého nám. 32, NMNM (566 
524 615)

21. 4. MDDr. Tereza Dlouhá, Poli-
klinika ŽĎAS a.s. (566 643 012)

27. 4. B Smile s.r.o., Osová Bitýška 
303 (566 536 712)

28. 4. MUDr. Petr Filla, Střední 5, 
Velké Meziříčí (566 524 275)

1. 5. MUDr. Irena Elčknerova, 
Zahradní 580, Bystřice n/P. /733 152 
435)

Ordinační doba: 9.00-12.00, aktuál-
ní LPS sledujte na www.nnm.cz

(NMNM = Nové Město na Moravě).

Kam ve Žďáře
(Dokončení ze str 14.)

� 20. 4. Žďárský farmářský trh 
– nabídka lokálních výrobců, nám. 
Republiky(8-11.30)

� 20. 4. Hrátky mezi řádky – ver-
šování, tematické tvoření a zábava. 
Pro děti 5-10 let (rezervace), knihov-
na (9-11).

� 22. 4. Knihovna seniorům: v 
8 hod. Martina Schutová: Žďárská 
cisterciácká krajina; v 10 hod. Kami-
la Dvořáková: Norsko - cestopisná 
přednáška. 

� 23. 4. Jaro, vítej! - Tvořivá 
kavárna pro maminky s dětmi (2-6 
let, rezervace) Zámek (10-11.30)

� 23. 4. Procházka po ZUŠ – akce 
pro prvňáčky.

� 23. 4. Žďárské interference - 
Nicole Zuraitis Trio. Freskové sály 
Zámku (19 hod.)

� 25. 4. Čaj o páté - přijďte si 
zatančit a pobavit se s přáteli. Senior 
Point, knihovna (16 hod.)

� 27. 4. Jaro, vítej! Tvořivá sobo-
ta pro děti (6-12 let). Zámek Žďár 
(14-17)

� 27. 4. Udílení svátosti nemoc-
ných - duchovní akce, kostel sv. Pro-
kopa (18 hod.)

� 30. 4. Žďárská �lipojakubská 
noc – tradiční rodinná akce, areál na 
sídlišti Libušín (17.30–22).

� 14. 5. a 3. 6. Talentovky – ZUŠ, 
Doležalovo nám. 974 (16 hod.) -lko-

Tanečnice se žďárské ZUŠ F. Drdly se 4. května vyda-
jí do Brna reprezentovat Žďár nad Sázavou na festivalu 
s názvem Mezi městy. Dívky své taneční umění předve-
dou na jevišti divadla Barka.

Za sebou mají úspěšná taneční představení, na kterých 
žďárské tanečnice různého věku spolupracovaly s hudeb-
ním, výtvarným a literárně dramatickým oborem ZUŠ. 

Výsledkem byl pořad pro předškolní děti „O zvířátkách“. 
Konal se 19. března v sále ZUŠ i v Městském divadle. 
Děti si tak připomněly letošní 200. výročí narození Bed-
řicha Smetany. 

Ve druhé části programu tanečnice působivým drama-
tickým zpracováním oživily středověkou pověst „Kry-
sař“.  -lko-

SCÉNA ze středověké legendy Krysař v podání žďárských tanečnic.  Foto: Petr Jagoš

Dívky jedou hájit barvy Žďáru

Výstava Tvrz vypráví, která začne 
v květnu v Regionálním muzeu, připo-
mene letošních 90 let od založení žďár-
ského muzea.

To od svého vzniku několikrát změ-
nilo nejen název, ale i působiště. Vznik 
žďárského muzea je spjato s lesnickým 
redaktorem Janem �eodorichem 
Doležalem, který podal obecní radě v 
tehdejším Městě Žďáře dne 8. ledna 
1884 návrh na zřízení muzea.

K realizaci jeho plánu tehdy nedošlo, 
nicméně myšlenky se po mnoha letech 
ujali jiní. Když se totiž někdy koncem 
května roku 1934 chystala vzpomín-
ková lesnická výstava Jana Doležala, 
byl po půl století objeven Doležalův 
přípis a nápad založit muzeum. V život 
jej uvedli členové Okresního osvětové-
ho výboru společně s několika dalšími 

občany.
Dnes sídlí Regionální muzeum města 

Žďáru nad Sázavou v prostorách měst-
ské tvrze. Právě tematika tvrzí – a zvláš-
tě té žďárské - nás čeká na této nové 
výstavě. Téma výročí muzea dosta-
ne několik úhlů pohledu. Tvrz bude-
me vnímat nejen jako architektonický 
fenomén, ale nahlédneme i do života 
ve tvrzi skrze její obyvatele. 

Nejen malí návštěvníci se mohou těšit 
na řadu interaktivních prvků. Výstava 
Tvrz vypráví potrvá až do konce let-
ních prázdnin. Termín vernisáže nebyl 
v době tisku ŽN znám. Zjistíme jej na 
webu nebo facebookových stránkách 
muzea.  -red-

Letošní devadesátiny muzea

Vydává: Parola spol. s r.o., IČ 18199283, Fritzova 1552/34, 586 01 Jihlava, www.jihlavske-
listy.cz/nzr - Vychází 1x měsíčně v nákladu 10.400 ks, zdarma do každé domácnosti, č. 4 vyšlo 
28. 3. 2024. Vychází od roku 1994. 

Redaktor: Lenka Kopčáková, mob.: 736 193 687, e-mail: nzr.redakce@centrum.cz - Inzer-
ce: mob.: 732 235 415, e-mail: nzr.reklama@centrum.cz - Tisk: Czech Print Center a.s. - 
Registrace: MK ČR E, číslo indexu 11277 - Distribuce: RENVY Trade s.r.o., Grusova 413. 
Pardubice. Reklamace: tel.: 567 578 027.

© Parola spol. s r.o. Jakékoliv užití a šíření částí nebo celku obsahu Žďárských novin bez 
písemného svolení vydavatele je zakázáno. 

Žďárské noviny

4. 4. Výlet do Havlíčkova Bro-
du: Rybí bašta – sraz nádražní hala 
ČD 9.15, vedoucí J. Mazáč

9. 4. Informační schůzka se členy – 
info o připravovaných akcích, přihláš-
ky a členské známky 2024. Klub senio-
rů, 2. p., dv. č. 212 (9-10).

CVIČENÍ
� pondělí od 9 hod. tělocvična v 

Relaxačním sále Active Clubu  
� úterý, středa a pátek od 11 hod. 

cvičení a plavání v bazénu – skupiny 
A, B,C. 

� úterý (14-16) cvičení na židlích, 
následuje cvičení paměti (pro členy 
klubu DIA)

19. 4. Bowling Ingot – zábavné 
sportovní odpoledne, Nádražní 46 (14 
hod.)

20. 4. Divadlo na Vinohradech 
„Dům  Bernardy Alby“, jen pro při-
hlášené (14 hod.) 

25. 4. Lysice a Boskovice - výlet na 
zámky a zámecké zahrady. Sraz před 
prodejnou Auto… (7.15, odjezd na 
zájezd 7.30 hod.)

25. 4. Čaj o páté na téma Filipoja-
kubská noc - živá hudba, zpěv, tanec a 
opékání buřtů. Knihovna (16 hod.) 

29. 4 - 3. 5. Brno – OREA: pozná-
vací zájezd. (Odjezd od MěÚ v 7.30 
hod.)

Vycházky pro veřejnost
6. 4. Vítání jara na rozhledně 

Rosička (10 km)sraz 8.30 Žďas
13. 4. Zahájení jarní turistické 

sezóny – Perknov, Havl. Brod(13 
km) 7.15 vlak

20. 4. Okolí Kutné Hory (13 
km) 7.15 vlak

27. 4. Za krásami okolí Nedvě-
dice (12 km) 6.30 vlak


